
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Số:         /KH-SKHCN 
 

Kon Tum, ngày      tháng      năm  

 

KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước; Kiểm soát thủ tục hành 

chính tại Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1871/KH-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2024 của UBND 

tỉnh về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

năm 2024; Kế hoạch số 2196/KH-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2024 của UBND tỉnh 

về  ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024 trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Thực hiện chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của Sở, Sở Khoa học và 

Công nghệ ban hành Kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước; 

Kiểm soát thủ tục hành chính Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá đúng thực trạng tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải 

cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024 tại cơ quan, đơn vị để kịp thời 

chỉ đạo, điều hành, phát huy hơn nữa những ưu điểm, đề ra giải pháp khắc phục những 

khuyết điểm, tồn tại và hạn chế. 

2. Yêu cầu 

a) Công tác tự kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, nội dung kiểm tra phải 

đầy đủ, toàn diện. 

b) Việc tự kiểm tra phải bảo đảm đúng pháp luật, chính xác, khách quan, công 

khai; kết quả tự kiểm tra phải phản ánh chính xác tình hình thực hiện các nhiệm vụ về 

công tác cải cách hành chính, kiểm soát TTHC. 

c) Kết hợp giữa việc tự kiểm tra của đối tượng được kiểm tra với việc kiểm tra của 

cơ quan, người có thẩm quyền. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Kiểm tra công tác cải cách hành chính 

- Triển khai việc thực hiện Kế hoạch số 76/KH-SKHCN ngày 22/12/2023 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về thực hiện công tác cải cách hành chính tại Sở Khoa học và 

Công nghệ năm 2024 
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- Triển khai việc thực hiện Kế hoạch số 27/KH-SKHCN ngày 01/3/2024 của Sở 

Khoa học và C ông nghệ về tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2024 tại Sở 

Khoa học và Công nghệ 

2. Kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính  

Triển khai việc thực hiện Kế hoạch số 17/KH-SKHCN ngày 05/2/2024 về Thực 

hiện cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024 tại 

Sở Khoa học và Công nghệ 

III. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG 

Căn cứ nội dung Kế hoạch, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tiến hành tự kiểm tra 

và báo cáo kết quả về Sở Khoa học và Công nghệ (qua Thanh tra Sở) trước ngày 

20/7/2024 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở là đối tượng tự kiểm tra 

- Tiến hành tự kiểm tra và báo cáo kết quả kiểm tra (Phản ánh đúng thực tế triển 

khai thực hiện, số liệu tính từ ngày 01 tháng 01 năm 2024 đến thời điểm kiểm tra).  

- Gửi Báo cáo kết quả tự kiểm tra về Thanh tra Sở trước ngày 20/7/2024. 

2. Giao Thanh tra Sở: Theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai, thực hiện 

Kế hoạch này. Đồng thời, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Nội vụ theo đúng 

thời gian quy định./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở (biết); 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, TTr. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Bùi Thanh Bình 
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